ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕJIЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от c,g,,/l,*0C|b 1
г. Приморско-Ахтарск

Об организации новогоднего оформления
объектов потребительской сферы и проведению

ея(егод ного смотра-конкурса <<Новогод няя фантази я 2023>>

в городе Приморско-Ахтарск

в соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
М 131-ФЗ (Об общих принципах организаIдии местного самоуправления в
Российской Федерацип> и в целях своевременного оформления фасадов
зданиЙ, интерьеров торговых зЕtлов предприятиЙ торговли, общественного
ПиТания и бытового обслуживания, активизации творческого потенциала лиц,
заинтересованных в реализации новогодних проектов украшений зданий,
соЗДания праздничноЙ новогоднеЙ атмосферы в городе Приморско-Ахтарск,
аДМинистрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района п о с т ан о вл я е т:

1. Рекомендовать индивиду€lJIьным предпринимателям и руководителям
ПРеДПриятиЙ торговли, общественного питания и бытового обслуживания в
срокдо 10 декабря 202З года:

1) привести в образцовое санитарно-техническое состояние объекты
СтационарноЙ торгово-бытовоЙ сети, независимо от форп,t собственности, и
прилегающей к ней территории;

2) организовать работу по красочному оформлению с новогодней
тематикоЙ витрин, торговых зЕtлов предприятиЙ торговли и общественного
ПИТания, фасадов объектов потребительскоЙ сферы с применением новогодней
иллюминации и прилегающих к ним территорий.

2. Отделу по финансово-экономической работе и
поселения

N, ,/! jl

бюджету
администрации Приморско-Ахтарского городского Приморско-
Ахтарского района (Жданов) совместно с заместителем главы Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Попова)
ОРГаниЗовать ежегодный смотр - конкурс <<Новогодняя фантазия 202З>> на
ЛУЧШее ноВогоднее оформление объектов потребителъскоЙ сферы в городе
Приморско-Ахтарск.

3. Утвердить:
1) положение о проведении ежегодного смотра-конкурса <<Новогодняя

фантазия 2023>> на лучшее новогоднее оформление объектов потребительской
сферы в городе Приморско-Ахтарск (приложение N t);

2) состав конкурсной комиссии по организации и проведению
ежегодного смотра-конкурса <<Новогодняя фантазия 2023>> на лучшее

<<Новогодняя фантазия

поселения

утвержденной

смотра_конкурса

<<Азовские зори>> www.
официальном сайте

постановления возложить на
городского поселения

П.В.Буряк

новогоднее оформление объектов потребительскоЙ сферы в городе
ПРиморско-Ахтарск и состав комиссии по списанию матери€tльных запасов
(призов) на проведение ежегодного смотра-конкурса
2Q23> (приложение ЛЬ 2).

4. Произвести закупку призов за счет средств запланированных на
202З ГоД В рамках муниципа.пьной программы <Поддержка субъектов м€tлого и
СРеДнего предпринимательства, а также физических лицt применяющих

СПеЦИаЛЬНЫЙ налоговыЙ режим <<Налог на профессиональныЙ доход) на
территории Приморско-Ахтарского городского

202I-2023 годьD),Приморско-Ахтарского района на
ПосТановлением администрации Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района от 2I августа 2020 года J\Ъ 926.

5. Муницип€tJIьному к€rзенному учреждению Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района <Щентрализованная
бУхгаrrтерия)> (Бойко) произвести финансирование расходов на приобретение
материztльных запасов (призов) на проведение ежегодного
<<Новогодняя фантазия, 202З>>.

6. Заместителю главы Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района С.Н.Поповой опубликовать настоящее
Постановление на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет)>, зарегистрированном в качестве средства массовой информации -azovskiezori.ru и р€вместить в сети <Интернет) на

администрации Приморско-Ахтарского городского

выполнением настоящего
Приморско-Ахтарского

Приморско-Ахтарского района А.Ю. Кацагорову.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

поселения Приморско-Ахтарского района http :фrim-аhtаrsk.ru.
7. Контроль за

заместителя главы

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Поимооско-Ахтаоского оайона
о; м: //, jtill }., м 7r rF

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного смотра-конкурса

<<Новогодняя фантази я 2023>> на лучшее
новогодцее оформление объектов потребительской

сферы в городе Приморско-Ахтарск

Раздел I
Общие положения

1. Настояlцее положение определяет общий порядок и условиrI
подготовки, организации и проведения ежегодного смотра_конкурса
<<Новогодняя фантазия 202З>> на лучшее новогоднее оформление объектов
потребительской сферы (далее - Конкурс).

2. Щель Конкурса:
создание пр€lздничной новогодней атмосферы в городе Приморско-

Ахтарск;
активизация творческого потенциала лицl заинтересованных в

реализации проектов новогодней социЕlJIьной рекламы и украшения зданий и
прилегающих к ним территорий.

3. Подведение итогов Конкурса проводится конкурсной комиссией по
организации и проведению городского смотра-конкурса <Новогодняя фантазия
202З>> на лучшее новогоднее оформление объектов потребительской сферы в
городе Приморско-Ахтарск (далее - конкурсная комиссия) непосредственно по
каждоЙ номинации, определенноЙ пунктом 2 раздела II настояIцего Положения.
Победителем Конкурса признается участник, набравший максимЕlльное
количество баллов.

Раздел II
Организация и условия участия в Конкурсе

1. Участие в Конкурсе предприжий торговли, общественного питания и
бытового обслуживания всех фор* собственности (юридических лиц и
индивидуaльных предпринимателей без образования юридического лица)
осуществJuIется на добровольной основе.

2. Победители Конкурса определяются по двум основным номинациям:

з. Участие в
змвки приведена в

1) <Лучшее новогоднее оформление витрин, торгового з€Lла и фасадa>;
2) кЛучшее новогоднее оформление прилегающих территорий>>.

Конкурсе оформляется заявкой (примерная форма
приложении к настоящему Положению), которая до

22 декабря 202З года представпяется в отдел по финансово-экономической
работе и бюджету администр ации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района по адресу: город Приморско-Ахтарск,
улица Бульварная,78 кабинет J\b 23.

4. Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсного показа
25 декабря 2023 года. Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией
26 декабря2023 года согласно поданным в установленном Положением порядке
з€UIвок.

5. При проведении обследования конкурсная комиссия производит
оценку каждого объекта конкурсного пок€lза по установленным в разделе III
настоящего Положения параметрам, с использованием пятибалльной системы,
каждый показа,iепь оценивается отдельно. Все баллыо полученные каждым
участником Конкурса по каждому параметру, суммируются.

6, По результатам оценки на соответствие заявленных параметров
каждого объекта конкурсного показа конкурсн€tя комиссия выявляет
победителей по каждой из номинаций Конкурса, указанных в пункте 2
настоящего р€}здела. Победителем Конкурса признается участник, набравший
максим€tльное количество баллов.

7, Конкурсная комиссия вправе решать вопросы, отнесенные к ее
компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее членов.

8. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

Раздел III
Параметры оценки конкурсного показа

1. При определении победителей Конкурса конкурсн€ш комиссиrI
оценивает следующие параметры показа:

1) архитектурно-художественный облик фасада здания и прилегаrощей к
HeIntY ТеРРИТОРИИ;

2) наличие световых вывесок;
3) внешнийвидобъекта в темное время суток;
4) художественные и дизайнерские идеи и приемы, примененные в

создании и украшении новогодних елок.

Раздел IY
Награждение победителей Конкурса

1. Победители награждаются дипломами I, II и III степени и призами.
Награждение проводится 27 декабря 2023 года в администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района по адресу: г.
Приморско-Ахтарск, ул. Бульварн ая, 7 8.

заместитель главы.
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района ffirrrй А,Ю,кацагорова

прилохtЕниЕ J\ъ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселения

::уi:trI )r.,i,;:?, " oitи
1 /

состАв
конкурсной комиссии по организации и проведению

ежегодного смотра-конкурса <<Новогодняя фантазия 2023>>

на лучшее новогоднее оформление объектов потребительской сферы
в городе Приморско-Ахтарск и состав комиссии по списанию
материальных запасов (призов) на проведение ежегодцого

смотра-конкурса<<Новогодняя фантазия 2023>>

Кацагорова

районао председатель коми ссии1'

заместитель главы Приморско-Ахтарского
Светлана Николаевна городского поселениrI Приморско-Ахтарского

раиона, заместитель председателя комиссии;

Бабакина главный специ€IJIист отдела по финансово-
экономической работе и бюджету администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района, секретарь
комиссии.

ведущий специЕtлист отдела ЖКХ, связи,
транспорта, ГО и ЧС администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района;

Татьяна Михайловна отношений администр аIдии Приморско-
Ахтарского городского поселения
Ахтарского района.

Приморско-

заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения

заместитель главы
городского поселения

Приморско-Ахтарского
Приморско-АхтарскогоАлла Юрьевна

Попова

Наталья Александровна

члены комиссии:
максимова
Ирина Юрьевна

Скиба

Приморско-Ахтарского района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении
ежегодного смотра_конкурса
<Новогодняя ф ант азия 2023 >>

на лучшее оформление объектов
потребительской сферы
в городе Приморско-Ахтарск

зАявкА
на участие в ежегодном смотре-конкурсе

<<Irовогодняя фантази я 2023>>

на лучшее оформление объектов потребительской сферы
в городе Приморско-Ахтарск

(полное наименование участника, организационно-правовая форма, юридический и фактический адрес,
Jф контактного телефона)

(адрес места расположения объекта конкурсного показа)

Подпись руководителя (Фио)

м.п.

заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района